
3(o 
Rada města Brna MMB2018000000047 

ZM7/ SSsT 

Z7/35. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 30. ledna 2018 

Název: 
Projekt „Varovný protipovodňový systém a digitální povodňové plány města Brna" -

rozhodnuti o poskytnutí dotace 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Rozhodnutí o poskytnutí dotace, včetně podmínek (k nahlédnutí) 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

b e r e na v ě d o m í 
rozhodnutí Ministerstva životního prostředí o poskytnutí dotace v rámci Operačního programu 
Životní prostředí na projekt „Varovný protipovodňový systém a digitální povodňové plány 
města Brna" 

s o u h l a s í 
s podmínkami rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu Životní prostředí 
na projekt „Varovný protipovodňový systém a digitální povodňové plány města Brna", které 
jsou nedílnou součástí rozhodnutí o poskytnutí dotace 
rozhodnutí o poskytnutí dotace vč. podmínek tvoří přílohu č.... těchto usnesení 

p o v ě ř u j e 
na základě či. 3.2.3 Metodiky implementace projektů (spolu)fmancovatelných z evropských 
fondů a národních programů Radu města Brna souhlasem se změnovými rozhodnutími, která 
budou v budoucnu vydávána k rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Varovný 
protipovodňový systém a digitální povodňové plány města Brna" s výjimkou podstatných změn 
v parametrech schváleného projektu dle či. 3.1.2 Metodiky implementace projektů 
(spolu)financovatelných z evropských fondů a národních programů 

u k l á d á 
Radě města Brna předložit Zastupitelstvu města Brna závěrečné vyúčtování projektu 

T: po ukončení projektu 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Radě města Brna na schůzi č. R7/148 konané dne 19. 12. 2017 materiál doporučila. 

Zpracoval: ^ / ^ - ^ c r ^ Předkládá: 
Odbor implementace evropských fondů Rada města Brna 

*k > 



Důvodová zpráva 

Kolektivním orgánům města Brna je předkládáno rozhodnutí o poskytnutí dotace (včetně 
registrace akce) z Operačního programu Životní prostředí (OPŽP) na projekt „Varovný 
protipovodňový systém a digitální povodňové plány města Brna". 

Cílem tohoto projektu je modernizace a rozšíření varovného informačního systému (systém 
sirén). V současnosti využívaná zařízení nejen že nepokryjí celé území zasažené povodněmi, 
ale zároveň jsou tato v některých oblastech zastaralá a neodpovídají moderním standardům 
šíření informací - sirény nejsou schopny přenášet verbální informace, ale pouze akustický 
signál. Dalším cílem je vytvoření digitálních protipovodňových plánů v rámci území 
jednotlivých MČ v povodňovém území města Brna. 

Předpokládané celkové náklady projektu jsou 27 543 520,- Kč včetně DPH. Celkové 
způsobilé výdaje se odhadují ve výši 27 301 520,- Kč včetně DPH. Dotace se předpokládá ve 
výši 19 111 064,- Kč (70 % z celkových způsobilých výdajů). Požadavek na finanční 
spoluúčast statutárního města Brna lze předpokládat ve výši 8 432 456,- Kč. 
Nezpůsobilé výdaje projektu jsou určeny na technický a autorský dozor, které jsou v tomto 
specifickém cíli nezpůsobilým výdajem. 

Struktura výdajů projektu „Varovný protipovodňový systém a digitální povodňové plány 
města Brna" (včetně DPH) 
Celkové výdaje projektu 
Nezpůsobilé výdaje 
Způsobilé výdaje 
Dotace 

Kofinancování statutárního města Brna 

27 543 520 Kč 
242 000 Kč 

27 301 520 Kč 
19 111064 Kč 

8 432 456 Kč 

100,0 % 
0,9 % 

99,1 % 
69,4 % 
30,6 % 

Fyzická realizace projektu proběhne v letech 2018-2019. 

Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných 
z evropských fondů a národních programů je Odbor vodního a lesního hospodářství 
a zemědělství. 

Případná změnová rozhodnutí vydaná k rozhodnutí o poskytnutí dotace budou v souladu s či. 3.2.3 
metodiky předložena Radě města Brna. Jedná se o změnová rozhodnutí, která se netýkají 
podstatných změn v parametrech schváleného projektu, tj. nejedná se o zvýšení celkových 
rozpočtových nákladů projektu či finanční spoluúčasti více než o 30 % anebo o změnu v podobě 
zvýšení či snížení závazných indikátorů projektu (taková změnová rozhodnutí budou i nadále 
předkládána Zastupitelstvu města Brna). 
Po ukončení projektu bude Zastupitelstvu města Brna předloženo závěrečné vyúčtování projektu. 

á/S 



Stanoviska dotčených orgánů: 
Rada města Brna na schůzi č. R7/148 konané dne 19.12.2017 materiál doporučila. 

Schváleno jednomyslně 9 členy. 
In

g.
 

V
ok

řá
l 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

M 
tu 

R
.M

rá
z 

pro 
B

c.
 

H
ol

la
n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

pro 

m 
T3 XJ 

M
. J

an
í 

pro 

• > . 

B
c.

 
K

ol
áč

n 

pro 

t a 

> o 

JU
D

r. 
R

us
ňá

k 

In
g.

 
St

an
ěk

 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 

Vzhledem ke značnému rozsahu rozhodnutí o poskytnutí dotace, včetně podmínek 
realizace projektu, bude tento dokument v jednom výtisku předložen k nahlédnutí během 
zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z7/35 dne 30. 1. 2018. Dokument bude rovněž 
poskytnut předsedům klubů zastupitelů politických stran na CD nosiči. 

4.)'? 


